«Официальный  вестник
Междуреченского сельского поселения»

24 января 2025 года            Информационный  бюллетень № 524

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22 января 2025 года                                                                                                                                                               № 3
п. Междуречье

О внесении изменений в постановление Администрации Междуреченского    сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от
14 февраля 2017 года № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом  Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Законом Омской области от 29 октября 2024 года № 2762-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Омской области и органами государственной власти Омской области по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация Междуреченского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области от 14 февраля 2017 года № 10, следующие изменения:
1) В подпункте 13 пункта 29 слова «или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского
сельского поселения         	                                                В.М. Мухамадеев

СОВЕТ   МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 января 2025 года                                                                                № 275/79

 О должностном окладе по младшей должности  муниципальной службы Междуреченского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области  «специалист»

Руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 29 декабря 2023 года № 312 «О некоторых вопросах реализации указов Губернатора Омской области», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:
 1. Установить должностной оклад по младшей должности муниципальной службы Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «специалист» в размере 6330 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Совета Междуреченского сельского поселения от 15 августа 2023 года № 218/56 «О должностном окладе по младшей должности  муниципальной службы Междуреченского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области  «специалист».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета  Междуреченского
сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области	                                В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского сельского  поселения
Тарского муниципального района
Омской области	                                                                     В.М. Мухамадеев

СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 января 2025 года                                                                                № 276/79

О внесении изменений в Решение 33 сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31.03.2008 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением от 21 января 2025 года № 275/79 «О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «специалист», Уставом Междуреченского сельского поселения, Совет Междуреченского сельского поселения решил:
1.  Внести в Решение 33 сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31.03.2008 «О Положении «Об оплате труда работников в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения района»» (далее - Решение) следующее изменение:
Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района», утвержденного Решением изложить в следующей редакции:
«                                                         Приложение
к Положению «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения»

Размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	Водитель легкового автомобиля
	8333,23

	Дворник
	10897,31

	Уборщик служебных помещений
	11 805,20

»

2. Признать утратившим силу Решение Совета Междуреченского сельского поселения от 15 августа 2023 года № 219/56 «О внесении изменений в Решение XXXIII сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31.03.2008 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Междуреченского сельского поселения»».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
         4. Данное Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета Междуреченского
сельского  поселения Тарского
муниципального района
Омской области                                                                            В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского
сельского  поселения
Тарского муниципального
района Омской области                                                              В.М. Мухамадеев

СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 января 2025года № 277/79

О повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин и внесении изменения в решение XХXIII сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31 марта 2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии состатьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденным решением XXXIII сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31 марта 2008 года, Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района решил:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,055 раза размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленные решением XXXIII сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31 марта 2008 года (в редакции Решения от 21.10.2022 № 168/40)
2. Установить, что при повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное решением XXXIII сессии Совета Междуреченского сельского поселения от 31 марта 2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующее изменение:
содержание раздела 6.1 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«18.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 3 641 рублей;
2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, -3270 рублей;
3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, -2 911 рублей;
4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, -2 551 рублей;
5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, -2 180 рублей;
6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, -1 821 рублей.
Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего классного чина.
Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с пунктом 11 раздела 3 настоящего Положения.».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://mezhdurechenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета  Междуреченского
сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области	                                                                             В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского сельского  поселения
Тарского муниципального района
Омской области	                                                                                                                          В.М. Мухамадеев

 (
Учредитель: Совет Междуреченского сельского поселения
Редакционная коллегия: Ташмухаметова  И.Н. - ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения,
Тажбулатова Р.А.
. - секретарь Совета Междуреченского сельского поселения. Тираж 10 штук
)
1